
 

QUYẾT ĐỊNH 

Xếp giải thưởng Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp 

lần thứ 17, năm 2022 - 2023 

 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH ĐỒNG THÁP 

LẦN THỨ 17, NĂM 2022 - 2023 
 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND-TL ngày 14/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp 

lần thứ 17, năm 2022 - 2023 và Quyết định số 50/QĐ-UBND-TL ngày 17/02/2022 

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban Tổ chức Hội thi; 

Căn cứ Quyết định số 210/QĐ-BTCHT ngày 11/3/2022 của Ban Tổ chức Hội 

thi về việc ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp lần thứ 17, 

năm 2022 - 2023; 

 Theo đề nghị của Thường trực Ban Tổ chức Hội thi và Cuộc thi tại Tờ trình số   

60/TTr-BTCHT&CT ngày 20/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chứng nhận và thưởng các giải pháp đạt giải của các Tác giả trong Hội 

thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp lần thứ 17, năm 2022 - 2023 như sau: 

- 02 giải Nhì, mỗi giải: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng). 

- 12 giải Ba, mỗi giải: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng). 

- 05 giải Khuyến khích, mỗi giải: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng). 

(Có danh sách đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội 

Khoa học và Kỹ thuật Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, các Tác giả 

có tên trong danh sách tại Điều 1, các thành viên Ban Tổ chức Hội thi, các đơn vị, cá 

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/KT(VA). 

 TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

 TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Phước Thiện 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI  

SÁNG TẠO KỸ THUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-BTCHT Đồng Tháp, ngày     tháng 11 năm 2023 276 21



 2 

 



  Phụ lục

TT Lĩnh vực Họ và Tên tác giả
Năm 

sinh
Tên giải pháp Địa chỉ/đơn vị công tác Xếp giải

01

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Nguyễn Hữu Tân 1964
Kỹ thuật sản xuất cá linh ống

 (Cirihinus jullieni)

Trường Đại học Đồng Tháp.

Số 783, Phạm Hữu Lầu, Phường 6, 

thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Đt: 0918491663

Nhì

02

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Nguyễn Tố Mai (25%)

Sỹ Thị Thế (25%)

Phạm Thị Quỳnh Trâm (25%)

Trần Hồng Tâm (25%)

1986

1980

1979

1985

Quy trình sản xuất các sản phẩm 

giá trị gia tăng từ ếch

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp.  Số 259, Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 0918087690

Nhì

03 Giáo dục, đào tạo

Nguyễn Thanh Tùng (40%)

Nguyễn Văn An (40%)

Huỳnh Tuấn Kiệt (20%)

1980

1962

1981

Mô hình Hệ thống lạnh 1 cấp

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, đường Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 0944243374

Ba

04

Công nghệ thông 

tin, điện tử, viễn 

thông

Đinh Thanh Hậu 1988 Phần mềm quản lý lớp học

Trường THPT thành phố Sa Đéc. Số 

145, Trần Phú, Phường 1, thành phố Sa 

Đéc, Đồng Tháp. Đt: 0783269917

Ba

05

Công nghệ thông 

tin, điện tử, viễn 

thông

Lâm Văn Vũ (50%

Nguyễn Thành Nhơn (50%)

1978

1977

Ứng dụng công nghệ IoT (Internet 

of Things) trong việc thiết kế, lắp 

đặt hệ thống điều khiển và giám 

sát cây trồng trong nhà màng

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, đường Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 0909669728

Ba

06

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Ngô Thị Hồng Hương (50%)

Hà Thị Kim Tuyền (50%)

1985

1992

Cải tiến kỹ thuật ra ngôi cây Đồng 

tiền (Gerbera ) tại Trung tâm Ứng 

dụng Nông nghiệp Công nghệ cao

Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp 

Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp.

Ấp Đông Khánh, xã Tân Khánh Đông, 

thành phố Sa Đéc, Đồng Tháp.

Đt: 0369301602

Ba

DANH SÁCH  XẾP GIẢI 

HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH ĐỒNG THÁP LẦN THỨ 17, NĂM 2022 - 2023

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-BTCHT ngày       /11/2023 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp 

lần thứ 17, năm 2022 - 2023)
276 21

Số: 276/QĐUBND-KT
Thời gian ký: 21/11/2023 16:58:27 +07:00



TT Lĩnh vực Họ và Tên tác giả
Năm 

sinh
Tên giải pháp Địa chỉ/đơn vị công tác Xếp giải

07

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Nguyễn Thị Tú Trinh 1989

Nhân giống cây Lan Huệ 

(Hippeas trium sp)  bằng phương 

pháp nuôi cấy mô

Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp 

Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp, tỉnh 

Đồng Tháp. Ấp Đông Khánh, xã Tân 

Khánh Đông, thành phố Sa Đéc, Đồng 

Tháp. Đt: 0907.429.016

Ba

08

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Ngô Thị Hồng Hương 1985

Nhân giống cây Nhân hoa 

(Curcuma sp)  bằng phương pháp 

nuôi cấy mô

Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp 

Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp. 

Ấp Đông Khánh, xã Tân Khánh Đông, 

thành phố Sa Đéc, Đồng Tháp.

Đt: 0369301602

Ba

09

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Lê Thái Anh Thư 1983

Nghiên cứu xây dựng quy trình 

công nghệ chế biến bánh mì ngọt 

khoai lang tím Nhật

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 911242965

Ba

10

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Lê Uyển Thanh (60%)

Huỳnh Ngọc Tâm (20%)

Trần Đức Tường (20%)

1983

1983

1971

Kiểm soát bệnh đốm lá do 

Xanthomonas spp . gây ra trên cây 

hoa hồng bằng vi khuẩn đối kháng 

tại thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng 

Tháp

Trường Đại học Đồng Tháp

Số 783, Phạm Hữu Lầu, Phường 6, 

thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Đt: 0914555223

Ba

11 Y dược
Võ Thị Ngọc Minh (70%)

Châu Thị Thuý Hằng (30%)

1986

1989

Quy trình bào chế trà hòa tan từ lá 

sen chứa hợp chất flavonoid có 

tác dụng hỗ trợ giảm mỡ máu tại 

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 

2022

Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp

Số 312, Nguyễn Thái Học, Phường 4, 

thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Đt: 0918.999.357

Ba

12

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Huỳnh Chí Thanh (50%)

Nguyễn Kim Kha (30%)

Trịnh Thị Thanh Hòa (20%)

1983

1983

1986

Nghiên cứu phòng bệnh nhiễm 

khuẩn trên Ếch lai (Rana sp. ) 

bằng Synbiotics tại Đồng Tháp

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, Tp Cao Lãnh, 

Đồng Tháp. Đt: 0986000752

Ba

13

Nông lâm ngư 

nghiệp, tài nguyên 

và môi trường

Huỳnh Chí Thanh 1983

Khảo sát bệnh trên cá sặc rằn 

(Trichogaster pectoralis)  và thử 

nghiệm độ nhạy cảm của vi khuẩn 

với kháng sinh tại Đồng Tháp

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 0986000752

Ba



TT Lĩnh vực Họ và Tên tác giả
Năm 

sinh
Tên giải pháp Địa chỉ/đơn vị công tác Xếp giải

14 Y dược Đoàn Quốc Tuấn 1964

Sáng kiến, cải tiến máy hút khói 

thẩm mỹ ứng dụng hỗ trợ trong 

các thủ thuật laser/đốt điện sinh ra 

nhiều khói

Bệnh viện Da liễu Đồng Tháp.

Số 396, Lê Đại Hành, phường Mỹ Phú, 

thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 

0383633329

Ba

15 Giáo dục, đào tạo
Lê Thị Kim Thoa (50%)

Nguyễn Thị Phúc Nguyên (50%)

1980

1985

Mô hình côn trùng hại và thiên 

địch trên ruộng lúa

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 0908886564

Khuyến 

khích

16

Cơ khí, tự động 

hóa, xây dựng và 

giao thông vận tải

Lê Ngọc Lâm 1979 Cửa tự động phòng xét nghiệm

Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc.

Số 153, Nguyễn Sinh Sắc, Phường 2, 

thành phố Sa Đéc, Đồng Tháp.

Đt: 0932838909

Khuyến 

khích

17

Công nghệ thông 

tin, điện tử, viễn 

thông

Lê Quốc Khánh 1973

Điều khiển thiết bị qua internet sử 

dụng nguồn điện năng lượng mặt 

trời

Ngân hàng thương mại Cổ phần Công 

thương Việt Nam - CN Đồng Tháp. Số 

87, đường Nguyễn Huệ, Phường 1, 

thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Đt: 0918360326

Khuyến 

khích

18

Công nghệ thông 

tin, điện tử, viễn 

thông

Đỗ Thế Nghiệp (35%)

Trần Thanh Toàn (35%)

Võ Phạm Thiên Thảo (30%)

1966

1983

1982

Mô hình điều khiển phun xăng 

điện tử

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp. Số 259, Thiên Hộ Dương, 

phường Hòa Thuận, thành phố Cao 

Lãnh, Đồng Tháp. Đt: 0815877684

Khuyến 

khích

19 Y dược Lê Thái Tường Vi 1981

Làm dài thân răng lâm sàng vùng 

răng trước bằng phương pháp 

phẫu thuật kéo trồi răng

Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp.

Số 144, Mai Văn Khải, xã Mỹ Tân, 

thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Đt: 0907345629

Khuyến 

khích


